



**Закон
Камчатского края**

**О внесении изменений в Закон Камчатского края
"О мерах социальной поддержки спортсменов, их тренеров, а также
спортсменов-ведущих"**

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
29 мая 2018 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 06.04.2011 № 588 "О мерах социальной поддержки спортсменов, их тренеров, а также спортсменов-ведущих" (с изменениями от 12.02.2014 № 393, от 12.10.2015 № 693, от 21.06.2017 № 114) следующие изменения:

1) в статье 1 слово "добившихся" заменить словом "достигших", дополнить словами ", порядок и условия предоставления указанных мер социальной поддержки, а также случаи прекращения предоставления ежемесячной денежной выплаты спортсменам и их тренерам";

2) в статье 3 слова "на предоставление" заменить словами "на получение";

3) в статье 4 слова "на предоставление" заменить словами "на получение";

4) в статье 4¹ слова "на предоставление" заменить словами "на получение";

5) в статье 5:

а) в части 5:

в абзаце первом слова "а в видах спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья – исполнительный орган государственной власти Камчатского края, осуществляющий функции по реализации региональной политики и правоприменительные функции в сфере физической культуры и спорта в Камчатском крае (далее – уполномоченный исполнительный орган государственной власти Камчатского края), "исключить";

в абзаце втором слова "уполномоченный исполнительный орган государственной власти Камчатского края направляет" заменить словами "соответствующие региональные спортивные федерации, аккредитованные на территории Камчатского края, направляют";

б) часть 6 изложить в следующей редакции:

"6. Если спортсмен, достигший результата, указанного в статье 3 или 4 настоящего Закона, в период своей подготовки осуществлял тренировки под руководством двух или более тренеров, то меры социальной поддержки между такими тренерами в зависимости от их вклада в подготовку спортсмена распределяются Комиссией с учетом рекомендаций, представленных соответствующими региональными спортивными федерациями, аккредитованными на территории Камчатского края.";

в) в части 8 слова "на предоставление" заменить словами "на получение";

б) в статье 7:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 7. Прекращение предоставления ежемесячной денежной выплаты спортсменам и их тренерам";

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Предоставление ежемесячной денежной выплаты спортсменам и их тренерам прекращается в случаях:".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

г. Петропавловск-Камчатский

13.06.2018

№ 229

